П Р О Т О К О Л № 58.2
результатов аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества Южского городского поселения Южского муниципального района
г. Южа Ивановской области

                                              14.12.2020 года

В соответствии с постановлением администрации Южского муниципального района от 05.11.2020 года № 890-п «О проведении аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества Южского городского поселения Южского муниципального района», извещением на право заключения договора аренды муниципального имущества Южского городского поселения Южского муниципального района, размещённым 11.11.2020 года на официальных сайтах Южского муниципального района и Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, 14.12.2020 года в 11.00 часов по адресу: Ивановская область,  г. Южа, ул. Советская, д. 13, каб. 2 Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Южского муниципального района Ивановской области провел аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества Южского городского поселения Южского муниципального района.
Предмет аукциона: нежилое здание (склад), общей площадью 999,1 кв.м., с кадастровым номером  37:21:050232:10, расположенное по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, Южский муниципальный район, Южское городское поселение, с.Южа, зд.68.
Сведения об участниках аукциона: в соответствии с протоколом № 58.1 рассмотрения заявок на участие в аукционе от 08.12.2020 года участниками аукциона было признано два претендента: Медведев Евгений Александрович и ООО «СМАРТ ХЕМП ИВАНОВО»
Начальная цена предмета аукциона – 5651,17 (пять тысяч шестьсот пятьдесят один) рубль 17 копеек.
Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») –282,56 (двести восемьдесят два) рубля 56 копеек.
В день проведения торгов участник Медведев Евгений Александрович для участия в аукционе к назначенному времени не явился.

В соответствии с приказом ФАС России от 10.02.2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», аукционная комиссия РЕШИЛА:

1. Признать аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества Южского городского поселения Южского муниципального района несостоявшимся по причине отсутствия второго участника.

2. Заключить договор аренды муниципального имущества Южского городского поселения Южского муниципального района с единственным участником – ООО «СМАРТ ХЕМП ИВАНОВО» с ежемесячным размером арендной платы 5651,17 (пять тысяч шестьсот пятьдесят один) рубль 17 копеек.

Организатор аукциона:                                                                             __________ Серенина Н.В.
Победитель аукциона:                                                                              ___________  Уваров М.Г.